

رئیس کل بانک مرکزی:

هیچ تردیدی نسبت به آمار اقتصادی وجود ندارد



رامش دهد.

را حل و فصل کند.

سیف اضافه کرد: بحث هشت

تعاونی که در موسسه کاسپین ادغام شدند مطرح بود که تا الان پنج تعاونی دارایی‌ها و بدهی‌های خود را به کاسپین منتقل کردند و کاسپین در حال حاض پاسخگوی سپرده‌گذاران آن پنج تعاونی است. امیدواریم سه تعاونی دیگر در کنار همفکری و همکاری دستگاه‌های مختلف از جمله دستگاه‌های امنیتی و قضایی کشور، توانسته تقریباً ساماندهی کاملی صورت دهد و این مسأله

کشتی‌آرای عنوان کرد

کاهش مالیات طلا در سال آینده

ریزش واحد های طلا و جواهر فروشی و همچنین کارگاه های تولیدی روبرو بودیم؛ این اتفاق متأسفانه همچنان ادامه دارد و علت اصلی آن هم به موضوع مالیات بر ارزش افزوده طلا مربوط می شود که باعث شده میل مردم به خرید طلا کاهش پیدا کند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر افزود: این حباب ناشی از افزایش تقاضاست که معمولاً در این ایام از سال این افزایش قیمت رخ می دهد اما بعد از گذراندن روزهای پایانی مجدداً قیمت ها به حالت عادی خود بر می گردد.

سال ۹۵ واحدهای طلا فروشی ریزش پیدا کرد
کشتی آرای به بخش دیگری از صحبت هایش به مسئله تعطیلی واحد های طلا فروشی به دلیل مالیات بر ارز افزوده اشاره کرد و گفت: امسال با کاهش و

ریزش واحد های طلا و جواهر فروشی و همچنین کارگاه های تولیدی روبرو بودیم؛ این اتفاق متأسفانه همچنان ادامه دارد

عنوان کرد: حذف مایات بر ارزش افزوده نمی تواند نمی تواند به طور کلی اتفاق بیفتد و اتحادیه و صنف طلا به دنبال اصلاح قانون در این زمینه است. خواست صنف این است که از اصل طلا مالیات دریافت نشود بلکه باید از اجرت ساخت مالیات دریافت شود، چراکه در هیچ کجای دنیا چنین اتفاقی نمی افتاد که از اصل طلا مالیات گرفته شود.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر

کشتی آرای اضافه کرد: به نظر می رسد در ابتدای سال آینده قانون مالیات بر ارزش افزوده در صحن علنی مجلس مطرح شود که البته کلیات آن به تصویب رسیده اما قرار است درباره جزئیات و اجرای بحث و بررسی صورت بگیرد.

نناید از اصل طلا مالیات دریافت شود
رئیس اتحادیه طلا و جواهر به نتیجه انتخابات هلند پیروز را مدعی می شود حزب آزادی در این کشور شانس کمی برای رسیدن به قدرت دارد، اما نتایج یک بررسی انجام شده که نشان می دهد نگرانی از انتخاب شدن این حزب راست افراطی که قصد اسلام زدایی در هلند را دارد به نگرانی ها در مورد به دست آمدن یک نتیجه غیرمنتظره از انتخابات ریاست جمهوری فرانسه که در ماه های آوریل (فروردین-اردیبهشت) و مه (اردیبهشت خرداد) برگزار می شود، دامن زده است. «جفری هالی» تحلیلگر ارشد بازار ارز اواندای* آمریکا گفت: انتظار می رود خوشبینی بازار نسبت به افزایش قیمت دیروز ادامه پیدا کند، زیرا نگرانی نسبت

توانا می‌شود مسئولیت‌هایی که به موجب قانون به عنوان بانکدار دولت بر عهده دارد انجام دهد. وی همچنین درباره مهمترین اقدامات پیش رو در سال ۱۳۹۶ گفت: این دو سامانه که اشاره کردم در سال ۱۳۹۶ کامل می‌شود، یعنی بحث نسخه سوم چکاوک و سامانه نسیم که در سال ۱۳۹۴ شروع شده و درسال ۱۳۹۶ نهایی می‌شود. یکی دیگر از اقداماتمان در رابطه با انتظام‌بخشی و اصلاح نظام بانکی کشور است که مشکلاتی دارد. ما سامانه نظارتی جدید بانک مرکزی را عملیاتی کردیم و در سال آینده برای اولین بار مورد استفاده و بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

رئیس کل بانک مرکزی در پایان اظهار کرد: شفافیت در صورت‌های مالی بانک‌ها یکی از بحث‌های جدی ماست که امیدواریم با اختیارات بیشتری که در قانون برنامه ششم به بانک مرکزی داده شده بانک مرکزی بتواند هرچه بیشتر در ساماندهی و انتظام‌بخشی بازار پول منشأ اثر باشد و اقدامات لازم را انجام دهد.

رئیس کل بانک مرکزی

در پایان اظهار کرد: شفافیت در صورت‌های مالی بانک‌ها یکی از بحث‌های جدی ماست که امیدواریم با اختیارات بیشتری که در قانون برنامه ششم به بانک مرکزی داده شده بانک مرکزی بتواند هرچه بیشتر در ساماندهی و انتظام‌بخشی بازار پول منشأ اثر باشد و اقدامات لازم را انجام دهد.

رئیس کل بانک مرکزی

نظر سنجی بلومبرگ در مورد نرخ بهره امریکا
جدیدترین نظرسنجی بلومبرگ حاکی است که فدرال رزرو آمریکا در سال جاری میلادی می تواند نرخ بهره را ۳ بار افزایش دهد.

به گزارش بلومبرگ، بانک مرکزی آمریکا در سال ۲۰۱۶ میلادی نتوانست مطابق با پیش بینی های اولیه عمل کرده و نرخ بهره را ۴ بار افزایش دهد؛ ولی تازه ترین نظرسنجی بلومبرگ نشان می دهد که فدرال رزرو در سال ۲۰۱۷ میلادی، نرخ بهره را ۳ بار افزایش خواهد داد و در مجموع، تا پایان امسال نرخ بهره را ۰.۷۵ درصد بالا خواهد برد.

این گزارش می افزاید: نظرسنجی حاکی است که فدرال رزرو در نشست ۱۴ مارس برای نخستین بار در سال ۲۰۱۷ میلادی نرخ بهره از افزایش خواهد داد. فدرال رزرو در نشست هایی که در ماه های ژوئن و دسامبر برگزار خواهد شد، ۲ بار دیگر نرخ بهره را بالا خواهد برد.

در نظرسنجی ماه فوریه کارشناسان اقتصادی اعلام کرده بودند که بانک مرکزی آمریکا امسال ۲ بار نرخ بهره را افزایش خواهد داد. این برای نخستین بار است که کارشناسان اقتصادی پیش بینی کرده اند احتمال افزایش ۳ بار نرخ بهره در سال جاری به بالاتر از ۵۰ درصد رسیده است.آمارهای اعلام شده در خصوص وضعیت نرخ تورم و اشتغال و کاهش نرخ بیکاری تاثیر زیادی بر افزایش نرخ بهره طی ماه های آینده خواهد داشت.جانت پلن رئیس فدرال رزرو نیز در سخنانی که ۳ مارس انجام داد از افزایش نرخ بهره در نشست ۱۵ مارس حمایت کرده و البته آن را مشروط با بهبود اوضاع اقتصادی آمریکا پیوند داده است. اقتصاددانان در این نظرسنجی اعلام کرده اند که روند صعودی نرخ بهره فدرال رزرو احتمالاً تا اواخر سال ۲۰۱۹ ادامه خواهد داشت.

بانک و بیمه

رشد تولید کارگاه‌های صنعتی ۶.۸ درصد شد

نرخ رشد تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی طی ۹ ماهه اول امسال ۶.۸ درصد گزارش شده است.

به گزارش اخبارصنعت، بر اساس آنچه که بانک مرکزی درباره روند تغییرات شاخص کل تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی ایران منتشر کرده، رقم شاخص این کارگاه‌ها دارای ۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر هستند، در ۹ ماهه اول امسال و بر پایه سال آماری ۱۳۹۰ به حدود ۹۶.۹ رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶.۸ درصد افزایش دارد.

در این مدت شاخص تولید ۱۴ گروه صنعتی در قیاس با دوره مشابه سال گذشته افزایش دارد. به طوری که گروه «تعمیر و نصب ماشین‌آلات و تجهیزات» با افزایش معادل ۳۷ درصد بیشترین میزان را تجربه کرده است.

همچنین شاخص تولید ۹ گروه صنعتی دیگر تا پایان آذرماه نسبت به سال قبل بیشترین کاهش و تا حدود ۲۹ درصد داشته است. این گروه شامل «تولید محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری» است. از سوی دیگر شاخص تولید گروه «دارو و فراورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی» نیز تقریباً ثابت بوده است.

در شش گروه صنعتی اصلی دیگر در مجموع حدود ۸۳ درصد ارزش افزوده کارگاه‌های بزرگ صنعتی ایجاد شده است. اما شاخص تولید گروه صنایع تولید محصولات کانی غیرفلزی طی ۹ ماهه اول امسال کاهش ۷.۴ درصدی داشته و سایر گروه‌های صنعتی مهم با افزایش شاخص تولید همراه بود.

با در نظر گرفتن ضریب افزایش افزوده

صنایع و درصد تغییر شاخص تولید آنها، بانک مرکزی اعلام کرده که گروه صنایع تولید محصولات کانی غیرفلزی بیشترین تاثیر منفی و گروه صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص داشته‌اند.

رئیس کل بانک مرکزی

نظر سنجی بلومبرگ در مورد نرخ بهره امریکا
جدیدترین نظرسنجی بلومبرگ حاکی است که فدرال رزرو آمریکا در سال جاری میلادی می تواند نرخ بهره را ۳ بار افزایش دهد.

به گزارش بلومبرگ، بانک مرکزی آمریکا در سال ۲۰۱۶ میلادی نتوانست مطابق با پیش بینی های اولیه عمل کرده و نرخ بهره را ۴ بار افزایش دهد؛ ولی تازه ترین نظرسنجی بلومبرگ نشان می دهد که فدرال رزرو در سال ۲۰۱۷ میلادی، نرخ بهره را ۳ بار افزایش خواهد داد و در مجموع، تا پایان امسال نرخ بهره را ۰.۷۵ درصد بالا خواهد برد. این گزارش می افزاید: نظرسنجی حاکی است که فدرال رزرو در نشست ۱۴ مارس برای نخستین بار در سال ۲۰۱۷ میلادی نرخ بهره از افزایش خواهد داد. فدرال رزرو در نشست هایی که در ماه های ژوئن و دسامبر برگزار خواهد شد، ۲ بار دیگر نرخ بهره را بالا خواهد برد.

در نظرسنجی ماه فوریه کارشناسان اقتصادی اعلام کرده بودند که بانک مرکزی آمریکا امسال ۲ بار نرخ بهره را افزایش خواهد داد. این برای نخستین بار است که کارشناسان اقتصادی پیش بینی کرده اند احتمال افزایش ۳ بار نرخ بهره در سال جاری به بالاتر از ۵۰ درصد رسیده است.آمارهای اعلام شده در خصوص وضعیت نرخ تورم و اشتغال و کاهش نرخ بیکاری تاثیر زیادی بر افزایش نرخ بهره طی ماه های آینده خواهد داشت.جانت پلن رئیس فدرال رزرو نیز در سخنانی که ۳ مارس انجام داد از افزایش نرخ بهره در نشست ۱۵ مارس حمایت کرده و البته آن را مشروط با بهبود اوضاع اقتصادی آمریکا پیوند داده است. اقتصاددانان در این نظرسنجی اعلام کرده اند که روند صعودی نرخ بهره فدرال رزرو احتمالاً تا اواخر سال ۲۰۱۹ ادامه خواهد داشت.

هشدار رسمی بانک مرکزی به مسافران نوروزی

بانک مرکزی با توجه به افزایش مسافرتها در ایام نوروز، گفت: مسافران به ضوابط ورود و خروج ارز دقت کنند تا متهم به پولشویی نشوند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی، این بانک در تاریخ ۲۲ آبان ماه سال جاری «دستورالعمل اجرایی ضوابط ناظر بر ارز همراه مسافر» را به بانک ملی و دستگاه های ذیربط ابلاغ کرده است که بر اساس آن، ورود ارز به صورت اسکناس توسط هر مسافر از خارج از کشور، تا سقف ۱۰هزار دلار و یا معادل آن به سایر ارزها بدون نیاز به اظهار آن در مبادی ورودی گمرک، امکان پذیر است.

همچنین ورود ارز به صورت اسکناس برای مبالغ بیش از ۱۰هزار دلار و یا معادل آن به سایر ارزها، مستلزم استعلام از مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی وزارت امور اقتصادی و دارایی (FIU) به لحاظ مقررات مبارزه با پولشویی است.

هموطنان لازم است به مفاد «دستورالعمل اجرایی ناظر بر ارز همراه مسافر» که توسط بانک مرکزی در آبان ماه سال جاری ابلاغ شده است، در مسافرت های نوروزی خویش توجه کنند.

حجم معاملات تجاری ایران و روسیه به ۱۰ میلیارد دلار می رسد

سفیر ایران در روسیه گفت: با توجه به روند افزایشی روابط تجاری ایران و روسیه، انتظار می رود که گردش مالی دو کشور ظرف سه سال آینده، به ۱۰ میلیارد دلار برسد.

به گزارش اسپوتنیک، «محمد سنایی» سفیر ایران در روسیه، در مصاحبه ای با آژانس اطلاعات بین المللی «روزبا سگودنیا» این کشور گفت: حجم تجاری میان ایران و روسیه در سه سال آینده، به ۱۰ میلیارد دلار خواهد رسید.

این در حالی است که دپارتمان مسائل آسیایی وزارت خارجه روسیه اعلام کرده که گردش مالی تجاری ایران و روسیه در سال ۲۰۱۶ میلادی، ۸۰درصد افزایش پیدا کرده و به بیش از ۲ میلیارد دلار رسیده است. همچنین بیشترین حوزه همکاری دو کشور در زمینه انرژی، کشاورزی و دفاعی گزارش شده است.

در همین حال «سنایی» تصریح کرد: رشد روابط تجاری ایران و روسیه در سال گذشته میلادی، به بیشترین میزان در مقایسه با سایر کشورهای دیگر رسید و به نظر من، این روند ادامه خواهد داشت و در دو یا سه سال آینده، حجم تجاری دو کشور به رقم قابل توجه ۱۰ میلیارد دلار خواهد رسید.

واگذاری کامل تعاونی دامداران و کشاورزان کرمانشاه به موسسه کاسپین

نماینده بانک مرکزی در غرب کشور از واگذاری کامل تعاونی دامداران و کشاورزان کرمانشاه به موسسه اعتباری «کاسپین» خبر داد و گفت: از این پس کاسپین پاسخگوی سپرده گذاران است.

رضا حواس بیگی در گفت و گو با ایرنا افزود: همه دارایی‌ها، بدهی‌ها، سهام و تشکیلات شعب منطقه غرب تعاونی اعتباری دامداران و کشاورزان کرمانشاه به صورت رسمی تحویل موسسه کاسپین شده و از نظر قانونی کاسپین پاسخگوی سپرده گذاران این تعاونی است.

به گفته او دیگر موسسه ای با عنوان دامداران و کشاورزان وجود خارجی ندارد.حواس بیگی عنوان کرد که «البته در منطقه غرب کشور تجمع و اعتراضی نسبت به تعاونی دامداران و کشاورزان وجود نداشته است.»او در باره آمار سپرده گذاران و میزان سپرده‌های آنها نزد تعاونی دامداران و کشاورزان کرمانشاه هم گفت: این موضوع جز اطلاعات بانکی است و انتشار آن لزومی ندارد.

به اعتقاد حواس بیگی «اینکه کاسپین به صورت رسمی تعاونی دامداران و کشاورزان را تحویل گرفته است نشان دهنده وضعیت مناسب این تعاونی نسبت به سایر تعاونی های زیرمجموعه بوده در غیر این صورت حاضر به تحویل گرفتن آن نبود»

تا اواخر سال ۹۴ دامداران و کشاورزان کرمانشاه و هفت تعاونی فرشتگان، الزهرای مشهد، بدر توس مشهد، پیوند، حسانت اصفهان، امید جلین گرگان و عام کشاورزان مازندران با عنوان «ارمان ایرانیان» فعالیت می کردند.به دنبال ایجاد شائبه های مالی و قانونی در باره فعالیت این تعاونی ها، با نظارت بانک مرکزی و تصمیم سهامداران هر هشت تعاونی منحل شدند و قرار شد همه آنها در قالب موسسه مجوزدار کاسپین ادغام شوند.

مجوز فعالیت کاسپین مشروط به این بود که بتواند حساب و دارایی همه تعاونی ها را منتقل و با ساماندهی آنها به تعهداتش در قبال سپرده گذاران عمل کند.

مشکل اصلی و اعتراض ها زمانی آغاز شد که تعاونی های زیرمجموعه کاسپین به ویژه فرشتگان با کمبود نقدینگی و کسری مواجه شدند. ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی ۲۲ اسفند در گفت و گو با روزنامه اعتماد در باره موسسه اعتباری کاسپین گفت: باید به خاطر داشت با تغییر تابلوی موسسه و صدور دفترچه به نام موسسه کاسپین نمی توان گفت که این تعاونی‌ها در موسسه کاسپین ادغام شدند.

به اعتقاد او «اتفاقی که باید بیفتد این است که هیات‌های تسویه تعاونی‌های منحل به واگذاری دارایی‌ها و سپرده‌ها به موسسه کاسپین اقدام کنند که اکنون همه تعاونی‌ها هنوز به این کار مبادرت نکرده‌اند.» سیف ابراز امیدواری کرد که پس از انتقال دارایی‌ها و سپرده‌ها نزد تعاونی‌های منحل شده به موسسه کاسپین، موضوع حل شود.

گفته می شود که اکنون حدود ۲۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار سپرده گذار ۱۶۰ هزار میلیارد ریال سپرده نزد موسسه کاسپین دارند که در انتظار تعیین تکلیف آن هستند.



خبرگزاری رویترز انگلیس اعلام کرد در حالی که بازار منتظر سرخ هایی است که نشان دهد نرخ بهره در امریکا چقدر افزایش خواهد یافت، نگرانی از نتیجه همه پرسی در هلند صبح روز چهارشنبه قیمت های طلا را اندکی بالا برد.

به گزارش ایرنا به نقل از رویترز،